30日在巨潮资讯网披露的《深圳市德方纳米科技股份有限公司第四期限制性股票激励计划（草案）》。该事项

经公司于 2023 年 9 月 15 日召开的 2023 年第四次临时股东大会审议通过。

2023 年 9 月 15 日，公司召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议，审议通过了《关于向

激励对象首次授予限制性股票的议案》，确定首次授予日为 2023 年 9 月 15 日，授予价格 54.15 元/股，共计向

476 名激励对象授予 251.32 万股第二类限制性股票。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 15 日在巨潮资讯网披露

的《关于向激励对象首次授予限制性股票的公告》（公告编号：2023-096）。

（四）关于签订年产 50 万吨新型磷酸盐系正极材料项目投资合作协议的事项

公司于 2023 年 9 月 28 日召开的第四届董事会第六次会议审议通过了《关于拟签订年产 50 万吨新型磷酸盐

系正极材料项目投资合作协议的议案》，经友好协商，公司拟与深圳市深汕特别合作区管理委员会签订《年产

50 万吨新型磷酸盐系正极材料项目投资合作协议》。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 28 日在巨潮资讯网披露

的《关于拟签订年产 50万吨新型磷酸盐系正极材料项目投资合作协议的公告》（公告编号：2023-102）。该事

项经公司于 2023 年 12 月 28 日召开的 2023 年第五次临时股东大会审议通过。目前该项目正在按计划推进。

（五）关于回购公司股份的事项

公司于 2023 年 12 月 4 日召开的第四届董事会第八次会议、第四届监事会第七次会议审议通过了《关于回

购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价方式回购公司部分股份，拟用于后期实施股权激

励或员工持股计划。本次回购股份的资金总额不低于人民币 10,000 万元（含），不超过人民币 20,000 万元

（含），回购股份价格上限为不超过人民币 112.69 元/股，回购股份的实施期限为自公司董事会审议通过回购

股份方案之日起 12 个月内。截至报告期末，公司尚未回购股份。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 4 日在巨潮

资讯网披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-112）。

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

114

 十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

115

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

19,035,449 10.96% 223,897  11,333,041 -2,251,692 9,305,246 28,340,695 10.15%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
18,048,232 10.39% 223,897  10,740,710 -672,144 10,292,463 28,340,695 10.15%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

18,048,232 10.39% 223,897  10,740,710 -672,144 10,292,463 28,340,695 10.15%

4、外资

持股
987,217 0.57%   592,331 -1,579,548 -987,217

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

987,217 0.57%   592,331 -1,579,548 -987,217

二、无限

售条件股

份

154,716,49

4
89.04% 552,929  93,382,820 2,249,359 96,185,108

250,901,60

2
89.85%

1、人民

币普通股

154,716,49

4
89.04% 552,929  93,382,820 2,249,359 96,185,108

250,901,60

2
89.85%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

173,751,94

3
100.00% 776,826 0

104,715,86

1
-2,333

105,490,35

4

279,242,29

7
100.00%

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

116

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据相关规定，每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在

上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额

度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

 2、2023年 1月 18日，公司办理完成第二期限制性股票激励计划首次授予第一个归属期第二批次限制性股

票归属登记手续，向 1 名激励对象办理股票归属登记 13,500 股。具体内容详见公司于 2023 年 1 月 16 日在巨潮

资讯网上披露的《关于第二期限制性股票激励计划首次授予第一个归属期第二批次限制性股票归属结果暨股份

上市的公告》（公告编号：2023-006）。